PORTARIA Nº 150 DE 24 DE JULHO 2019.

Nomeia  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s) para início de suas atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

O PRESIDENTE da Fundação Municipal de Saúde de Canoas –
FMSC, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 26 do Decreto n° 863, de 26 de
dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n° 5565, de 30 de dezembro de 2010,

DECIDE:

Art.  1°  Nomeia  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s) para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Matrícula Nome completo Função Unidade Data  de
início

1252
VATUSI DOS SANTOS
DUTRA MARTINS

Enfermeiro  ESF -
40hs SAE

15/07/2019

1253
ANDREZA SILVA
VIEIRA

Enfermeiro  ESF -
40hs UPA Niteroi

15/07/2019

1254
NEWTON ROGERIO DE
SOUZA BERNARDES

Enfermeiro  ESF -
40hs PECAN

15/07/2019

1255
FREDERICO DE
ALMEIDA
HELLEBRANDT

Fisioterapeuta
NASF - 30hs

Centro de
Referência do

Idoso
15/07/2019

1256
JAQUELINE DE
FATIMA ALMEIDA DA
SILVA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica CAIC

15/07/2019

1257
INARA MARIA DE
SOUZA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica

Municipal
15/07/2019

1258
PATRICIA DE VARGAS
COUTO

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica

Caçapava
15/07/2019

1259
TANIA MARA BRAVO
CASONATI

Assistente
Administrativo 40

horas SMS - DPAS
15/07/2019

1260 TATIANE TAVARES Assistente
Administrativo 40

SMS - DPAS 15/07/2019

ANO 2019 - Edição 2062 - Data 25/07/2019 - Página 71 / 140

horas

1261
JONATAN UILIAM DE
MOURA DINARTE

Assistente
Administrativo 40

horas SMS - DPAS
15/07/2019

1262
JAQUELINE DA
SILVEIRA BATISTA

Psicólogo NASF -
40hs SMS

15/07/2019

1263
BRUNA TORRES
RUPPENTHALL

Médico Pediatra
UPA Niteroi

15/07/2019

1264
RAQUEL DOS SANTOS
DE SOUZA

Farmacêutico
Farmácia CAF

15/07/2019

1265
NADIA THAIS DE
MENDONCA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica CAIC

15/07/2019

1266
MAURICIO ALVES
VIEIRA

Assistente
Administrativo 40

horas SMS - DPAS
15/07/2019

1267
LAURA LIMA
CANDIDO

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia de
Medicamentos
Especiais do

Estado

15/07/2019

1268
ANDREIA DA SILVA
FAY

Assistente
Administrativo 40

horas SMS - DPAS
15/07/2019

1269
GENI BERNADETE
AVILA DA SILVA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia de
Medicamentos
Especiais do

Estado

15/07/2019

1270
CAMILA BORGES DA
SILVA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica União

15/07/2019

1271
KATIA CESAR
CARDOSO POMPEO

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica CAIC

15/07/2019

1272
JESSICA FERREIRA
COELHO

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica União

15/07/2019

1273
KRISTINA
CERNICHIARO DA
ROCHA

Assistente Social -
NASF - 30hs

Centro de
Referência do

Idoso
15/07/2019

1274
JOSE AUGUSTO
FERREIRA

Farmacêutico Farmácia
Básica SAE

15/07/2019

1275
TANIA MARISA
MENDIONDO GOMES
FERRAZ

Farmacêutico Farmácia
Básica SAE

15/07/2019

1276
MELCHIOR PAULO
VALMORBIDA

Médico Geriatra
Centro de

Referência do
Idoso

15/07/2019

ANO 2019 - Edição 2062 - Data 25/07/2019 - Página 72 / 140

1277
THAISA PEREIRA DE
AZEVEDO MAIA DE
MEDEIROS

Médico
Infectologista

SAE
15/07/2019

1278
CAMILA DISCONZI
GENRO

Psicólogo NASF -
40hs SAE

15/07/2019

1279
PAMELA DOMINGUES
BOTELHO

Enfermeiro  ESF -
40hs SAE

15/07/2019

1280
SILVANA OLIVEIRA DE
OLIVEIRA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica Rio

Branco
15/07/2019

1281
LILIANA DA SILVA
AZEVEDO

Técnico em
Enfermagem ESF -

40hs

Centro de
Referência do

Idoso
15/07/2019

1282
MARIA FERNANDA
DUARTE DA LUZ

Enfermeiro  ESF -
40hs UBS Harmonia

15/07/2019

1283 ODILON DOS SANTOS
Cirurgião Dentista

ESF - 40hs UBS Natal
15/07/2019

1284
DAIANA CANDIDA
OLIVEIRA DOS PASSOS

Técnico em
Enfermagem ESF -

40hs UPA Niteroi
15/07/2019

1285 DENISE WEBER
Técnico em

Enfermagem ESF -
40hs SAE

15/07/2019

1286
TEREZINHA ELIANE
MACHADO DOS
SANTOS

Técnico em
Enfermagem ESF -

40hs SAE
15/07/2019

1287
ANA PAULA SAILING
MENEGAT

Médico
Dermatologista SAE

15/07/2019

1288
MARCO AURELIO
CANDIDO DA SILVA

Enfermeiro  ESF -
40hs SMS

16/07/2019

1289
CLAUDIA MARTINS
MIRAGE BREYER

Enfermeiro  ESF -
40hs UBS União

16/07/2019

1290
MARLI LENE DE
CAMPOS

Enfermeiro  ESF -
40hs UPA Niteroi

16/07/2019

1291
INGRID ROSRIGUES
PEREIRA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica Rio

Branco
16/07/2019

1292
SOLANGE
MARGARETE CRUZ

Assistente
Administrativo 40

horas

Assistente
Administrativo

40 horas
16/07/2019

1293
CAMILA GONCALVES
VIEIRA

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica Rio

Branco
16/07/2019

ANO 2019 - Edição 2062 - Data 25/07/2019 - Página 73 / 140

1294
ANA LUISA ALVES DOS
SANTOS

Técnico em
Enfermagem ESF -

40hs UPA Niteroi
16/07/2019

1295
ANDREIA CRISTINA
SILVA DA SILVA

Técnico em
Enfermagem ESF -

40hs UPA Niteroi
16/07/2019

1296
FABIANA FELIX
MARCON

Assistente
Administrativo 40

horas SMS - DPAS
17/07/2019

1297
MARCIA CAMPOS
AGUILAR

Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
Básica

Municipal
17/07/2019

1298
CRISTINA BORBA
RAMOS

Farmacêutico Farmácia
Básica CAIC

17/07/2019

1299
CINTIA REGINA
STEFFEN

Farmacêutico
Farmácia

Básica Rio
Branco

18/07/2019

1300
LUANA LUVIELMO
MENESES

Psicólogo NASF -
40hs

NASF 1 -
UNIÃO

18/07/2019

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Canoas, 24 de julho de dois mil e dezenove.

____________________________________
Paulo Ricardo Accinelli

Diretor Presidente

ANO 2019 - Edição 2062 - Data 25/07/2019 - Página 74 / 140